

Til
Bestyrelse og forældre ved
Kratholmskolen
Byghøjvej 27-33
5250 Odense SV

Skolekode 461 053

Tilsynsrapport 2010-2011

Tilsynet med Kratholmskolen er udøvet i henhold til Bekendtgørelse af lov om friskoler og private grundskoler m.v..

Som forældrevalgt tilsynsførende har jeg aflagt skolen besøg på tre skoledage og overværet almindelig klasseundervisning, forberedelse af skuespil og arbejde med projektopgaver. Jeg har tilstræbt at aflægge besøg i samtlige årgange fra 1. - 9. klasse i de tilsynsbærende fag.

Skolen følger "Fælles Mål" i fagene dansk, matematik, engelsk og flere andre fag. Den enkelte lærer udarbejder med udgangspunkt i "Fælles Mål" en årsplan for det faglige arbejde og den daglige undervisning.

Lærerne er seriøse og engagerede i det pædagogiske og det faglige arbejde. Skolens virke foregår i et godt undervisningsmiljø – eleverne er trygge og tilfredse. Jeg har lagt vægt på at få korte samtaler med eleverne. De er særdeles imødekommende og signalerer positive holdninger til skolen og lærerne, til det faglige arbejde såvel som til det sociale samvær.

Der er overordnet set klare linjer på skolen – man ved, hvor man vil hen. Der er arbejdsro, der er en god omgangstone i timerne og frikvartererne. Jeg oplever en meget tilfredsstillende omgangsform mellem lærer og elev. Undervisningen bærer præg af høj faglighed. Der tages hånd om den enkelte elev – og der er plads til det barn, som er anderledes. I undervisningen gives der klare instruktioner og vejledninger, og der arbejdes ofte i grupper eller to elever sammen.

Det er tydeligt, at de ældste elever oplever, at deres undervisningsforløb har været givende. På grundlag af solidt dagligt arbejde i et godt undervisningsmiljø er eleverne på Kratholmskolen nået derhen, hvor man fagligt og menneskeligt kan ønske sig. De har opnået fine resultater, og afgangselevernes gennemsnitskarakter ligger på et højt niveau sammenlignet med, hvad der opnås i folkeskolen.

Det har umiddelbart været let og virket naturligt at drøfte klassen og undervisningen med den enkelte lærer. Jeg har efter hvert besøg aflagt skriftlig rapport til ledelsen og den aktuelle lærer.

Kratholmskolen har gode ydre rammer. Undervisningsmateriale og udstyr er af god kvalitet. Udbuddet er bredt og varieret og af solid faglig og pædagogisk art.

Undervisningen og det faglige niveau på Kratholmskolen ligger fuldt på højde med det, der forventes i folkeskolen.

Undervisningssproget og det talte sprog på skolen er dansk

Det er mit klare indtryk, at Kratholmskolen er med til at ruste eleverne til at leve i et frit og demokratisk samfund som det danske. De ansatte er gennem undervisning og færd med til at styrke elevernes kendskab til og respekt for grundlæggende friheds- og menneskerettigheder.

Videbæk d. 12. april 2011.

Svend Aage Kronborg
Ejstrupvej 20
6920 Videbæk